Huic proposito consonanter actum ergo dicere : Domine mi quantum inteligo con-Capit pedibus nostris studes iniuste . Atque uertis enim eurrete nos viam perditionis , huc ut de nobis illud optimè verberetur . Propterea eorum ad malum currunt , Causa sunt ad cursum suum , sicut equus impetu perducens ad prælum . Alteri à recto trahuntur , tanti , calamitatis eius compatiens distillat . Expandens rete pedibus suis , ne tam velocius in eum properes clamum animorum perniciem . Malè te habet , ô Domine celorum , dum cernis quām felix , pedes nobis obdentes scitique exarcentes , vide nobis benignus acclamat : Prohibe pedem tuam à maledictis , & guttur tuum à furi . Merapheta sumitur ab illo qui petras inter scopulos ac spinas discurrat , ut illi veltes dilacerentur , ipse vero pedibus nolus incedat , multoque fatigatus exercitio languescat : tales etenim notantur peccatores , nam per aspera currunt & dimicant peccatorum , sic ut pedibus anima fixata consultant : & quinam hi intellectus & voluntas , virtutes & habitus boni : atque per hoc ipsum seruens adeo sicut in illis accedit malæ concupiscentiae . Ut homines a currendo cohibeant , compedes illiusque . Olim dixit : prieus S. seruum fugitivum pedibus sumib[us] que conflingendum . Servamus tortura & compedes . Quoram fore illi compedes quibus pedes nostros inodori Scopum autigit qui dixit compedes maximi efficaces quibus in amore quis alterius obstringatur , ut contra illum se mouere nequeat , esse beneficia . Compedes , inane qui beneficia inueniuntur . Haec sunt Deinde quibusdam certos comatis pedes illaqueare quatenus ad levissimum te post hac se mouere negantur .

III.
Cū Ma-
gdalena
ad pedes
Christi
steterit.

Luc 7.

re post hac se mouere nequeant.

Hab. 1. S. coelestis de Joseph & nos alias expendit o-

vit. Quando luxuriosa illa pellec domina sua

molella provocabat eum ad amorem illicitum,

quam quondam mortalibus premeret illum

lascivum: Per singulos dies multorum molesta erat

adferens. Voluit califlumis juventis illi pariter

demonstrare, quam impossibilis sibi esset tanta

noxitia: vnde hoc illi propositus argumentum

caeli planè referunt Philo^{ph}ia, & D. credi-

mus Ambro^{sio}: Ecce Dominus meus omnibus

misericordia ignorari quid habeat in domo sua, ne

quidam est, quod in mea non sit possum postula-

re, ut vix traducatur nobis, prater te, qui exor-

bi: quoniam ergo possum hoc malum facere,

& peccatum in Deum meum: Domina mea, rogo

te, oscuri & attende quid Putiphar

Dominus meus unicus conjur mihi fecerit.

Quisquid habet mea tradidit manibus: nec ali-

quid haec fuit: prater te solum reservauerat: quod

modo ergo possibile mihi erit tantum in ilium

pariter traditionem: Abiit omni no-

perpendie D. Ambro^s non distinxit nichil illicitum est, non

me de cetero debeo sed Quidomodo possum manus

lumen tuorum contractas? Quis illas tibi

confundit? Dicitur & bona ipsius que mihi

commendavit. Beneficia haec in manibus meis

fuerint & manu ex quibus alligantur, ut nihil

agere possim ex honoris contrarium. Admitabile

proferit via argumentum qui iudicis praesule

& certum est quod illi, qui talis est, nulla

fortiora vincat, quam ea que beneficia do-

nat. Indicabitur meritis Sanctissi-

mus Ioseph nullum in sibi superesse potentiam quâ

cetera ilium ingratius moueretur, à quo tot

pervenire fuerat beneficia.

Nunc igitur Christiane rationem ineamus

& determinem attende inter Christum & Putifa-

rem, quid intereat inter unum & alterius benefi-

ci, & anima resolute quod si illi omnia sua ma-

ribus Ioseph commendaverit, primò ipsi illa-

no dedit, sed fidei illius servanda commisit, vt

talem in Domini sui administrare etemolumen-

rum: secundò seipsum & vxoriem suam exce-

pti, qui manebant ejus Domini absoluti. Chris-

ties autem omnia sua nisi supponit pedibus,

non ad solam administrationem, sed vt perfe-

cti aliquæ integroru^m sint, & hoc sine vita

reputatione, nec quidem diuinæ suæ maiestatis.

Tibi invicem, tibi vivit in mundo, tibi Apo-

locelegit, tibi decrevit Propheta, tibi leg-

gen infinitus Euangelicam, tibi formauit Sa-

lueris. Bapt. de Lanuza, Tom. IV.

cramenta, tibi creauit celos, conservat tibi
stellas, sustentat tibi aer, Angelos tibi delin-
nat, Sacerdotes tibi consecrat, tibi suum effun-
dit sanguinem, tibi vitam suam animamque
tribuit, tibi est quidquid ibi est, atque in hujus
signum tuis omnis pedibus subseruit. An ego
non replicabis quotiescumque diabolus aut pro-
prius te mouet appetitus, ut illi proditionis mo-
litas crimen, illam offendas atque progrede-
ris in ejus injuriam, quando te horatur ut ad
puella festines domum, vel tabernam frequen-
tes lutoriam, vel injuriam rilegaris, vel te-
ris mundi vanitatem: Quoniam possum, hoc
malum facere, & peccatum in Deum meum? Quo-
modo proditionis potes scelus committere, &
quantum est ex parte tua, ejus machinari mor-
tem, qui vitam tuam suamque tibi tradidit be-
neficius? Quoniam appetit considerate potes
illum pedibus suis adjacentem, cumque aucto-
ritate, qui melius tibi, quoniam olim Gaius dixer-
potest: Peccasti? Quis est: sic ut postmodum
descendam. Consideres ergo Christum, qui for-
mam accipias ferri, ut coram pedibus nostraris
omnia bona ista nec sibi parcent exhaustar.

§. 6. Institutionis SS. Sacramentum contraria
satisficerit duobus amoris effectibus: egrediente
suum ex hoc mundo ingressu suo confor-
mantia.

*P*ossum ergo lauit pedes Discipulorum su-
rum, accepit vestimenta sua, & cum reculab-
tur in terram, dixit eis: Sicut quid feceris vobis?
q. d. Quoniam factum illud caratum sit ut com-
prehendere non possitis, attenam meo non est
amori satisfactum: etenim supererit opus ejus
principale: quia parum mihi est quod hic for-
mis pedibus vesteris omnia bona mea, & mei plura
cum illis tradiderim, sed ipsa volo intus in vo-
bis ponere, vobisque ea incorporare, atque me
ipsum in vestris viscib^{us} infundere, acc non in
illis meas omnes diutinas, & meque ipsum eu-
cuate. Fecit hoc instituens Sanctissimum Sa-
cramentum, quod opus fuit amoris sui diuinis,
in quo ut omnia sua bona in nos effundet,
formam aliam affumplit letit, nemp^e species &
accidentia panis & vini. Nemo fidelis nega-
uerit, quin Christus Dominus noster diuina
hoc instituerit Sacramentum, ut perfecte amo-
ri suo sat saceret. Et hoc est quod ait Eu-
angelista: In finem delesit eis. Reponsum est
hoc vacuum omnibus operibus que Christus

Z. x. hac

hae nocte perficit: etenim declarat quod quid-
quid de diuinis suis chosauris inseruit huic San-
ctissimo Sacramento: totum fuerit diuinis sui
amoris aetus: qui illorum omnium manifestat
dignitatem: malum licet abscondita fuit oculis
noslris & incomprehensu-

Subtiliter exponit Diuus Gregorius Nyssen
utrum quod praecipitur de agno Paschali: Ca-
lipon: per eum pedibus & interfisis vorabis: Nota-
man: hic Catechatus in Hebreo non haberi vorabis:
Exod: sed hoc contingi cum praecedenti: Non comed-
as. fol: ita ex eo crudelis quid: nec calima aqua: sed
affum igni: caput cum pedibus ejus: & interfisis:
Exod: quasi dicit nos diuiditis illum nec in partes
22. 9: scindetis: sed integrum: caput eum in initio
1: & pedibus affilabit: renes tantum & jecur ex-
Alle: traheris: quo demonstrabat quam festinante
goria: illum debent ipsi tollere & comedere: qui u-
de A: condit: summa sibi cunctum festinante: quare
gnos: nos illa nocte migravimus ex Egypto: Quare
Pater: qua ratione ponemus pedes capiteque de-
lebantur: Cato tota comedatur & capitis ac pe-

datis appetitur: galloque singulari: porro ossa
capitis & pedum & cetera nec franguntur: nec
corum nesciullam exfolgantur: relinquit illa ut
fum: non enim illis dentes luctantur: igne
consumantur: Itaque ignis omnia delabitur
alia consumente: hic enim maximè poterit est
& actionis: & ita explicat Diuus Augustinus
id quod dicitur: Si quid residuum fuerit tunc rem-
buresa: Quomodo aliquid superesse poterit ad
hunc primum: quid si non sufficeret ad
eleum agni numerus domellicosum: vicinius ad-
vocatur ad: agni communiam: Sed intelligitur:
quoniam dicitur est: or non converterit ex eo: reman-
etur virgo fusse illa: quia erga cremerentur: Quod
igitur hoc est:

D. Aug: Agnos hinc sanctus Christus præfigurat: ex-
miente D. Gregorius Nyssen: Christus carnem
Lib. 9: habet quia resuallitum est: Myleria plena: fa-
ciata: mundare leprosos: solubile claudos: &
revisum excis: Alia ossa sunt dura quia con-
Tert. 9: clavam habent medullam: myleria luto pro-
funditora: hanc comedere non possunt: quale est
illud SS. Sacramenti: de quo dicebant illi: Du-
rus est: hic ferme: Et quis potest eum audire: O ce-
Ioan. 6: rebia vacua: quicquid Di. Gregorius Papa: Cradum
D. Gre: Inde & comedit: agna cithara hereticus: & quia illi
In 1. r: eius diuinitatem negat: isti per humanam sa-
Reg. 6. 2: punctionem & dissimilitudinem: & humanitatem Sacramen-
ta: evanescunt: hoc tanti inysterij Sactum enim
voluntatis: & ludari: qui negant diuinitatem:
comedere: & impudentia humana dolu in-
22. 9:

tellea suo comprehendere: quoniam diuini-
numentum & difficulterem: hoc feremus: ne
tis: i: concordandum: quia sicut amet ei in-
dictos: & in hoc Sacramento totus nostra-
tui Deus: & quidquid boni ame pollet: quia
in illo respendet: efficiet ut facile sit: &
illud intelligere: sed credere: In finem
est: dedit quantum dare potuit: Hoc potu-
date potius leipsum quamquidem horum
nam de amore & maxime de infinito Chri-
stamo totum hoc credimus non est difficile.

Hac nocte cor illius diuinum anot: figura
erga homines ardenter: simo a dubiis contraria
afflictibus est impugnatissimum: quos amor in illo
producebit: Ex una parte novet illam: non
hoc mundo dixerit: ex altera vero populo
lebat illum: ut in mundo remanere: antra-
lum ad discessum vagebat: quia ex ipso qui in
legebat homines: pro urate debet: quoniam
expedita: nec illis quidquam era: non muta-
tus: vitios: immo: & sucedendum: quia il-
lum per mortem crucis exire: Vermiculari
eo vobis: expedit vobis ut ego vadam: quia
hoc obtemperat illis vocant: salutem: redemp-
tionem: gratiam & gloriam. Virga illa non
in contrarium: non mortis abiet: sed reman-
teret: nihil enim amor: ita delicta spu-
am præfiantur: nec quidem postea tunc
ab illo separari: Quidages Domine m-
decet: an remanebis: si discedas: à dilectione
procul elongas: si cum illis remanes: oder-
mant: reparacione & recompensie: qui in
discessu tuo morteque consolit: Qui angu-
languet sapientia Rebeccae: quando duo in vi-
bus suis tentiebat puerulos a se genitos: & non
se collectantes: dum unus aquilus alterum co-
erat: ver prior egrediebat.

Tales confidet binos illos in pectore So-
toris affectus: qui videntur in te digredi
vix preualeat: Si discedat: verum est: goodi
suum negotiorum promovat: restempit: in-
tamen à discessu sibi longius discedit: Si re-
maneat: verum est: quid illos habeat sibi vici-
sed in eo deficit quid illis maximi est mon-
iti: Hic pater quid sit amor: superius quia
vultum faciebat: & vos proficit: & amet
& disponit: ut vixque satisfiat: effectu: &
realiter hinc discedat: quo remedium spacio
perficiatur: & realiter maneat: quo ab eis anima
elongat quidam cupit omniam felicitatem.